
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ВРХОВНИ СУД 

СУДСКА ПОЛИЦИЈА 

Алеја Св. Саве бб, телефон 051/229-430, факс 051/229-431, 78000 Бања Лука   
 

 

Број: СУ-СП-606/20  

Број обавјештења: 1362-1-1-36-3-19/20 

Бања Лука, 12.02.2021.године  

 

 

На основу члана 5.став 2. и члана 6. Закона о Судској полицији („Службени 

гласник Републике Српске“, број 98/11 и 57/16) и Рјешења предсједнице Врховног 

суда, број СУ/СП-8/16 од дана 08.01.2016. године, a у вези са чланом 70. став 4. и 

чланом 100. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине ("Службени 

гласник Босне и Херцеговине", број 39/14), директор Судске полиције Републике 

Српске, д о н о с и  

 

О Д Л У К У 
 

1. Жалба понуђача “КМ ТРАДЕ” д.о.о. из Високог, број 082/21 од дана 

09.02.2021. године, изјављена на Одлуку о избору најповољнијег понуђача, 

број СУ-СП-606-1/20 од 26.01.2021.године, се усваја и поступак се 

поништава у цијелости. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

             Судска полиција Републике Српске је Одлуком о набавци, број СУ-СП-606/20 

од 22.12.2020. године покренула поступак јавне набавке Полицијске униформе за 

потребе Судске полиције Републике Српске путем отвореног поступка, за које је 

објављено обавјештење о набавци, број 1362-1-1-36-3-19/20од 28.12.2020.године, 

„Службени гласник БиХ“, број 1/2021 од 08.01.2021.године. 

             Дана 26.01.2021.годне је извршено отварање и оцијена достављених понуда, 

гдје је Комисија за јавне набавке оцијенила да су за набавку Полицијске униформе, 

пристигле двије понуде, понуда понуђача „КМ ТРАДЕ“ д.о.о. из Високог је одбачена 

као непотпуна, а понуда понуђача „ХАТЕЗА“ зтр из Српца је оцијењене као комплетна 

и прихватљива, након чега је Уговорни орган донијео Одлуку о избору најповољнијег 

понуђа, број СУ-СП-606-1/20  од 26.01.2020.године. 

   Дана 08.02.2021.године овлашћено лице понуђача „КМ ТРАДЕ“ је извршило 

увид у понуду и узорке изабраног понуђача „Хатеза“. 



2 

 

 

 

   Дана 10.02.2021.годин, Уговорни орган је запримио жалбу понуђача „КМ 

ТРАДЕ“, изјављену на Одлуку о избору најповољнијег понуђача, број СУ-СП-606-1/20 

од 26.01.2021.године. 

 

Прије разматрања жалбе понуђача „КМ ТРАДЕ“ д.о.о. из Високог, Уговорни 

орган је оцијенио да је иста благовремена, допуштена и изјављена од овлашћеног лица.  

 
 

Приликом разматрања навода из жалбе понуђача „КМ ТРАДЕ“, и поновним 

прегледом понуде изабраног понуђача зтр „Хатеза“ из Српца, Уговорни орган је 

оцијенио да су наводи из жалбе дјелимично основани. 

Тако да је као основан прихваћен трећи жалбени навод жалиоца: „Увидом у 

анализе понуђача Хатеза, увидјели смо да код понуђача Хатеза за материјал за поло 

мајицу недостаје постојаност боје на свијетлост, а како је тражено на страни 5. 

тендерске документације тачке 4. техничких карактеристика основне тканине за израду 

поло мајице“.  

Поновним прегледом понуде понуђача „Хатеза“ је утврђено да у извјештајима о 

лабараторијској анализи материјала, а који се односи на материјале за израду поло 

мајице, као ни у  доказу који се односи на  произвођачке техничке карактеристике за 

наведени материјал, не постоји исказана анализа за постојаност боје на свијетлост, а 

што је тражено тендерском документацијом тачке 4. техничких карактеристика. 

 

Остале жалбене наводе из жалбе, Уговорни орган је оцијенио као неосноване. 

 

          Након усвојене жалбе, жалиоца „КМ ТРАДЕ“ д.о.о. из Високог, Уговорни орган 

је у складу са чланом 70. став 4. и чланом 100. став 1. и 3., а из разлога наведених у 

члану 69. став 2. тачка д) Закона о јавним набавкама БиХ (ни једна од примљених 

понуда није прихватљива), донио Одлуку о поништењу поступка набавке „Полицијске 

униформе“ за потребе Судске полиције Републике Српске. 

      

   Против ове Одлуке дозвољена је жалба у складу са чланом 100. став (4) Закона 

о јавним набавкама БиХ. 

 

 

 

ДОСТАВЉЕНО:  - „КМ ТРАДЕ“ д.о.о.                                            Д И Р Е К Т О Р 

                               - зтр „Хатеза“ и                                             

                                -у спис.                                                                Жељко Драгојевић    

                                                                                                            

 

                                                                                                          

 

           

 

 

 

 

 
 


